f#du12aU30
JUILLET

INSCRIPTION 115U

uniquement sur l'espace familles, 8h30
accessible depuis www.agglo-saintes.fr

PORT DU MASQUE OBLIGATOIRE.
En fonction de U'évolution de la situation sanitaire, les séjours peuvent étre annulés.
Tenez-vous réguliérement informés sur votre espace familles.

g www.agolo-saintes.fr ('\
e Saintes

I COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION




Du lundi 12 juillet
au vendredi 30 juillet

Formules stages a partir de la classe
de CP pour les 6/15 ans

Programme

accueil des enfants et des jeunes au gymnase
Steve Janniére (COSEC des Boiffiers),
rue Jean Philippe Rameau a Saintes.

. godlter et départ

Bon a savoir

» Donnez a votre enfant
une tenue adaptée
a son activité.

® Pensez a lui donner
également une casquette
et une gourde.

» Pour les activités nautiques :

RESERVEZ EN LIGNE

J'ai un espace personnel

1 Je me connecte sur Espace Familles.

2 Je réserve le ou les séjour(s) choisils)
en cliquant sur
“créer une inscription”.

3 Jeréserve le ou les stage(s) choisi(s)
en cliquant sur la ligne “animations
vacances”. Je télécharge la fiche
sanitaire en cliquant sur l'onglet .

Je compléte et transmets par mail
au service éducation-enfance-
famille. Je joins également

mon attestation d'assurance :
animationsvacances@agglo-saintes.fr

A partir du vendredi 11 juin a 8h30, sur www.agglo-saintes.fr, onglet “Espace Familles”

Comment réserver les séjours vacances été ?

Jen’ai pas d’espace personnel

Je contacte le service éducation-
enfance-famille au 05 46 98 24 é5
pour le créer.

Je me connecte sur 'Espace
Familles, onglet “activités”,
“animations vacances".

Je télécharge la fiche sanitaire

et la fiche de renseignements.

Je compléte et transmets

par mail au service éducation-
enfance-famille. Je joins également
mon attestation d’assurance :
animationsvacances@agglo-saintes.fr

W Jeréserve

« rencontres et échanges entre les parents

, brevet de natation ou test
et les éducateurs.

nautique obligatoire
a transmettre en amont
au service éducation.

La réservation doit étre effectuée jusqu’au mercredi soir a minuit précédant le début de
la semaine concernée. L'annulation s'effectue uniquement par email ou par téléphone
dans les mémes délais que les inscriptions. A défaut d’annulation dans le délai imparti,
lactivité sera facturée, sauf sur présentation d’un justificatif médical.

« moment pour dresser un petit bilan
de l'aprés-midi avec les enfants
et donner les informations nécessaires
pour le lendemain. ® La fiche sanitaire est
obligatoire pour
la pratique des activités.

Pensez a nous l'envoyer.

. apartir de 17h15, les enfants sont sous

Uentiere responsabilité des parents.
Deux lignes de transport en bus sont mises en place pour les animations vacances
du lundi 12 au vendredi 30 juillet 2021.

Programme détaillé disponible sur » Masque homologué

13h20 A. Paré 17h45 13h20 Abattoirs 17h45

13h23 Recouvrance 17h42 13h29 Sainte-Claire 17h36

Les activités sont encadrées par des animateurs et éducateurs des associations, 13h28 P Loti 17h37 13h32 Malakoff 17h33

ou desl animateurs et ec,iucateurs spécialisés recrutés selon les besoins et les 13h33 Gare routitre 17h32 13h36 R. Cupé 17h29
compétences recherchés.

13h40 Lycée Bellevue 17h25 13h40 Récluse 17h25

13h45 Diconche 17h20 13h42 Gautier 17h23

Certaines activités sont accessibles aux enfants en situation de handicap. 13h50  Gymnase Stéve Janniére  17h15 13h50  Gymnase Stéve Janniere  17h15

Se renseigner lors de linscription auprés de la CDA de Saintes.



STAGES PROPOSES A SAINTES

STAGES PROPOSES A SAINTES

ACTIVITES

PADDLE ITINERANT
EQUITATION
ESCRIME/TENNIS DE TABLE
FLAG RUGBY/FUTSAL
TIR A LARC/SARBACANE
CANOE
ATELIER PERCUSSION

CERAMIQUE / SCIENCES

PLACES

8

12

24

24

AGES

6/10
10/15
8/15
6/15
6/15
10/15
6/15

6/15

ACTIVITES

PADDLE ITINERANT
EQUITATION
ESCALADE
GYMNASTIQUE
AVIRON
TENNIS / BADMINTON / ARTS MARTIAUX MED
THEATRE

LA FABRIQUE O NATUREL/COUTURE

PLACES

8

12

12

12

10

24

12

20

AGES

10/15
7/10
10/15
6/15
10/15
6/15
8/15

6/15



STAGES PROPOSES A SAINTES

ACTIVITES

PADDLE ITINERANT

ESCALADE

BMX

TIR A AIR COMPRIME

MULTISPORTS CO

DANSE

MULTIARTS

PLACES

9/13
7/10
6/15
10/15
6/15
6/15

6/15

STAGES PROPOSES A SAINTES

ANIM'ADOS VACANCES

DU LUNDI 12 JUILLET
AU VENDREDI 16 JUILLET 2021

DU LUNDI 19 JUILLET
AU VENDREDI 23 JUILLET 2021

SKATE/ATELIER RAP

HIP HOP / GRAFFITI




LES ANIMATIONS VACANCES

Résidents CDA Résidents hors CDA

De 0 a 300€ 4.48€ 5.61€
De 301 a 500 56155 6.94€
De 501 a 759 7.19€ 9€
De 760 a 1000 8.48€ 10.62€

> 1001 8.74€ 10.91€
Hors CAF 9.20€ 11.50€

Contactez le service éducation-enfance-famille :
4 avenue de Tombouctou - 17100 Saintes
animationsvacances@agglo-saintes.fr
05 46 98 24 65 ou 05 46 92 34 07
www.agglo-saintes.fr > rubrique Espace Familles

ﬂ santé o

;ﬁ'_ MEE il
retraite Ty
R p=T=1 ccrvices Saintes

OsamtesaceeosiR  Photo © AdobeStock

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINTES

4 AVENUE DE TOMBOUCTOU FAX:0546 74 29 46
17100 SAINTES TEL. 0546 934150 wwuw. lo-saintes.fr




