ÉTÉ 2021

# ANIMATIONS VACANCES



\* à partir du CP

PORT DU MASQUE OBLIGATOIRE.

En fonction de l'évolution de la situation sanitaire, les séjours peuvent être annulés. Tenez-vous régulièrement informés sur votre espace familles.











www.agglo-saintes.fr



# LES ANIMATIONS VACANCES

## Du lundi 12 juillet au vendredi 30 juillet

Formules stages à partir de la classe de CP pour les 6/15 ans

#### Programme

#### 13h30 > 13h55

accueil des enfants et des jeunes au gymnase Steve Jannière (COSEC des Boiffiers), rue Jean Philippe Rameau à Saintes.

•••••

#### 14h > 16h45

pratique des activités.

#### 16h45

- goûter et départ
- rencontres et échanges entre les parents et les éducateurs.
- moment pour dresser un petit bilan de l'après-midi avec les enfants et donner les informations nécessaires pour le lendemain.
- à partir de 17h15, les enfants sont sous l'entière responsabilité des parents.

Programme détaillé disponible sur l'Espace Familles!





#### Bon à savoir

- Donnez à votre enfant une tenue adaptée à son activité.
- Pensez à lui donner également une casquette et une gourde.
- Pour les activités nautiques : brevet de natation ou test nautique obligatoire à transmettre en amont au service éducation.
- La fiche sanitaire est obligatoire pour la pratique des activités. Pensez à nous l'envoyer.
- Masque homologué obligatoire.

Les activités sont encadrées par des animateurs et éducateurs des associations, ou des animateurs et éducateurs spécialisés recrutés selon les besoins et les compétences recherchés.



Certaines activités sont accessibles aux enfants en situation de handicap. Se renseigner lors de l'inscription auprès de la CDA de Saintes.

#### **RÉSERVEZ EN LIGNE**

## **VOS ANIMATIONS VACANCES**

À partir du vendredi 11 juin à 8h30, sur www.agglo-saintes.fr, onglet "Espace Familles"

### Comment réserver les séjours vacances été?

#### J'ai un espace personnel

- 1) Je me connecte sur l'Espace Familles.
- ② Je réserve le ou les séjour(s) choisi(s) en cliquant sur "créer une inscription".
- 3 Je réserve le ou les stage(s) choisi(s) en cliquant sur la ligne "animations vacances". Je télécharge la fiche sanitaire en cliquant sur l'onglet .

  Je complète et transmets par mail au service éducation-enfancefamille. Je joins également mon attestation d'assurance :

  animationsvacances@agglo-saintes.fr

#### Je n'ai pas d'espace personnel

- 1) Je contacte le service éducationenfance-famille au 05 46 98 24 65 pour le créer.
- 2 Je me connecte sur l'Espace Familles, onglet "activités", "animations vacances".
- ① Je télécharge la fiche sanitaire et la fiche de renseignements. Je complète et transmets par mail au service éducationenfance-famille. Je joins également mon attestation d'assurance : animationsvacances@agglo-saintes.fr
- Je réserve

La réservation doit être effectuée jusqu'au mercredi soir à minuit précédant le début de la semaine concernée. L'annulation s'effectue uniquement par email ou par téléphone dans les mêmes délais que les inscriptions. A défaut d'annulation dans le délai imparti, l'activité sera facturée, sauf sur présentation d'un justificatif médical.

### **Transports**

Deux lignes de transport en bus sont mises en place pour les animations vacances du lundi 12 au vendredi 30 juillet 2021.

Aller	Bus n°1	Retour
13h20	A. Paré	17h45
13h23	Recouvrance	17h42
13h28	P. Loti	17h37
13h33	Gare routière	17h32
13h40	Lycée Bellevue	17h25
13h45	Diconche	17h20
13h50	Gymnase Stève Jannière	17h15

Aller	Bus n°2	Retour
13h20	Abattoirs	17h45
13h29	Sainte-Claire	17h36
13h32	Malakoff	17h33
13h36	R. Cupé	17h29
13h40	Récluse	17h25
13h42	Gautier	17h23
13h50	Gymnase Stève Jannière	17h15

# STAGES PROPOSES A SAINTES DU LUNDI 12 JUILLET AU VENDREDI 16 JUILLET

# STAGES PROPOSES A SAINTES DU LUNDI 19 JUILLET AU VENDREDI 23 JUILLET 2021



ACTIVITES	PLACES	AGES
PADDLE ITINERANT	8	6/10
EQUITATION	12	10/15
ESCRIME/TENNIS DE TABLE	24	8/15
FLAG RUGBY/FUTSAL	24	6/15
TIR A L'ARC/SARBACANE	12	6/15
CANOE	10	10/15
ATELIER PERCUSSION	12	6/15
CERAMIQUE / SCIENCES	20	6/15

ACTIVITES	PLACES	AGES
PADDLE ITINERANT	8	10/15
EQUITATION	12	7/10
ESCALADE	12	10/15
GYMNASTIQUE	12	6/15
AVIRON	10	10/15
TENNIS / BADMINTON / ARTS MARTIAUX MED	24	6/15
THEATRE	12	8/15
LA FABRIQUE O NATUREL/COUTURE	20	6/15

**STAGES PROPOSES A SAINTES** 

## DU LUNDI 26 JUILLET AU VENDREDI 30 JUILLET 2021

# STAGES PROPOSES A SAINTES ANIM'ADOS VACANCES





ACTIVITES	PLACES	AGES
PADDLE ITINERANT	8	9/13
ESCALADE	12	7/10
ВМХ	12	6/15
TIR A AIR COMPRIME	12	10/15
MULTISPORTS CO	24	6/15
DANSE	12	6/15
MULTIARTS	20	6/15

DATES	ACTIVITES	PLACES	AGES
DU LUNDI 12 JUILLET AU VENDREDI 16 JUILLET 2021	SKATE/ATELIER RAP	12	11/15
DU LUNDI 19 JUILLET AU VENDREDI 23 JUILLET 2021	HIP HOP / GRAFFITI	12	11/15

# TARIFS POUR L'APRÈS-MIDI

#### goûter compris

Quotient familial CAF	Résidents CDA	Résidents hors CDA
De 0 à 300€	4.48€	5.61€
De 301 à 500	5.55€	6.94€
De 501 à 759	7.19€	9€
De 760 à 1000	8.48€	10.62€
> 1001	8.74€	10.91€
Hors CAF	9.20€	11.50€

#### Contact

Contactez le service éducation-enfance-famille :

- 4 avenue de Tombouctou 17100 Saintes
- animationsvacances@agglo-saintes.fr
- 9 05 46 98 24 65 ou 05 46 92 34 07
- www.agglo-saintes.fr > rubrique Espace Familles









#### COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DE SAINTES